1

                                            2024年4月24日

各      位

会  社  名  ニッポン高度紙工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  近森 俊二

（コード番号：3891 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  管 理 部 長    溝渕 安隆

  T E L  0 8 8（8 9 4）2 3 2 1

2024年3月期 通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年10月31日に公表いたしました2024年3月期 通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2024年3月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年4月1日～2024年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,000

百万円

2,500

百万円

  2,700

百万円

1,900

円 銭

178.26

今回実績（Ｂ） 14,828 1,719 2,021 1,479 138.96

増減額（Ｂ－Ａ） △1,171 △780 △678 △420

増減率（％） △7.3 △31.2 △25.1 △22.1

（ご参考）前期通期実績

（2023年3月期通期）
17,586 3,327 3,532 2,468 229.20

2．差異が生じた理由

2024年 3月期連結会計年度の業績につきましては、コロナ禍での在庫確保の反動による在庫調整の長期化や、中国

経済停滞などにより半導体・電子部品全般の需要は鈍化し、民生機器や産業機器関連の需要低迷が長引きました。これら

の影響により、受注は当社の想定より低調に推移し、売上高は予想を下回りました。
上記の売上高減少に伴う稼働率の低下や原材料価格等の高止まりによる原価率上昇などにより、営業利益、経常利益

および親会社株主に帰属する当期純利益とも予想を下回る結果となりました。

以 上